REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A
DREJTORIA E PROKURIMEVE
SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE

Nr. Prot. Tirané, mé _ / /2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pér: Operatorin Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k, me administrator Zj.Filjana Veizaj, me numér
Nipt-1 K91628001D me adresé: Rruga Him Kolli, ZK 8390, Tirané.

Lloji 1 procedurés se prokurimit: “Proceduré e hapur”

Objekti 1 kontraté€s/marréveshjes kuadér: “Mbikqyrja e punimeve t€ ndértimeve dhe
rikonstruksioneve té€ rrjetit t€ Ujésjellés Kanalizimeve pér UKT sh.a. (Faza I)”

Fondi Limit: 18.771.284 (tetémbédhjeté milion e shtatéqind e shtatédhjeté e njé mijé e dyqind e
tetédhjeté e katér) leké pa TVSH.

Numri i referencés s€ procedurés: REF-24754-05-30-2019.
Loti i dymbédhjeté: Mbikqyrja e punimeve pér objektin: “Ndertim rrjet ujésjellési né bllokun e

kufizuar nga rrugét "Lunxheria ,Durrési, Koka-Kola, Laknas" me fond limit 1.047.185 (njé milion e
dyzet e shtaté mij€ e njéqind e tet€dhjeté e pesé€) leké pa TVSH.

Numri i1 referencés s€ procedurés/lotit 12 REF-24813-05-30-2019

Pér Lotin e dymbédhjeté afati: Mbikqyrja e punimeve pér objektin: “Ndertim rrjet ujésjellési né
bllokun e kufizuar nga rrugét "Lunxheria ,Durrési, Koka-Kola, Laknas"-30 dité duke nisur nga data
e dorézimit te sheshit t€ punimeve.

Data e zhvillimit té tenderit éshté: 04.07.2019 Ora: 11:00
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 22 DATE 03.06.2019
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: Cmimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:
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1. Operatori Ekonomik “REAN 95 shpk. NIPT-
L61827043V

Vlera: 882,520.33 (tet€qind e tetédhjeté e dy mijé€ e pes€qind e njézeté presje tridhjeté e tre)leké pa

tvsh.

2. Operatori Ekonomik “NORD COMAT” SHPK NIPT-i L08501501Q
Vlera: 931,994.65 (néntéqind e tridhjeté e njé mijé e nént€qind e néntédhjeté e katér presje
gjashtédhjeté e pesé€) leke pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik “XH & MILER” shpk NIPT-i K72105003E
Vlera: 957,642 (néntéqind e pesédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqind e dyzeté e dy) leke pa tvsh.

4. Operatori Ekonomik “Infratech” sh.p.k NIPT-1 K91628001D
Vlera: 977,896.07 (néntéqind e shtatédhjeté e shtaté mijé€ e tet€qind e néntédhjeté e gjashté
presje zero shtat€) leke pa tvsh

Té skualifikuar:

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “REAN 95” SHPK me vleré t& ofertés: 882,520.33
(tetéqind e tetédhjeté e dy mijé e peséqind e njézeté presje tridhjeté e tre)leké pa tvsh.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t&€ Nenit 53 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006,
“Pér Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe t€ Kreut VII Nenit 66 pikés 3 t& Vendimit t€ Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés sé paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si mé poshté vijon:

Sé pari AK ka kérkuar né kriteret e vecanta t€ kualifikimit si mé poshté cituar:

b. Deklaratén pér paraqitje oferte té pavarur, sipas Shtojcés 1/1

Gjaté shqyrtimit t€ dokumentacionit n€ sistemin elektronik konstatohet se operatori ekonomik Rean
95 sh.p.k nuk ka arritur t€ paraqes€ deklaratén pér paraqitje oferte t& pavarur, sipas Shtojcés 1/1 cka
bie né kundérshtim me rregullat e prokurimit publik si dhe kushteve té vecanta t€ kualifikimit té
pércaktuar né DST.

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se operatori ekonomik “Rean 95 shpk nuk ka paraqitur
dokumentacionin e kérkuar né DST.

Referuar ligjit nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 41, pika 1, ku
parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, n€ hartimin e dokumenteve té tenderit, pérdor dokumentet
standarde, sipas pércaktimit né rregullat e prokurimit dhe i v&€ né€ dispozicion falas né rrugé
elektronike”, si edhe Seksionit II “Udhézime pér operatorét ekonomiké”, pika 1.1. t€ dokumentave
té tenderit ku &shté pércaktuar: “Operatorét Ekonomiké jané té detyruar t€ pérgatisin oferta, né
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pérputhje me kérkesat e pércaktuara né kéto DT. Ofertat gé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT
do té refuzohen si té papranueshme”.

N¢ shtojcén 9 shprehimisht pércaktohet se.... Rastet e mos-dorézimit t€ njé dokumenti, ose té
dokumentave té rreme e t€ pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

N¢é kété rast K.V.O &shté e detyruar t€ zbatojé nenin 55 /2 t€ ligjit nr.9643,daté 20.11.2006”Pér
prokurimin Publik” né t€ cilén citohet se ...Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e
vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara ne
dokumentat e tenderit.

Pra,pérfundimisht K.V.O gjykon se duhet t€ vlerésojé pérmbushjen e ¢do kriteri pér kualifikim q&
gjendet n€é DT dhe operatorét ekonomiké jane té detyruar t&€ pérgatitin ofertat dhe t€ paragesin t&é
ploté dokumentacionin e kérkuar n€ DT.

.

Sé dyti AK ka kérkuar né€ kriteret e vecanta té kualifikimit si mé poshté cituar:
3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1.Operatori ekonomik duhet t€ keté realizuar shérbime t€ méparshme té€ ngjashme né njé€ vleré jo mé
té vogél se 40 % e vlerés se fondit limit ose ne vlerén prej 418.874 (katérqind e tet€émbédhjeté mijé€ e
tetéqind e shtatédhjeté e katér) Leké pa TVSH, t& realizuara gjaté tre viteve t€ fundit, daté e
pérllogaritur nga data e hapjes se ofertave.

Kur shérbimi 1 ngjashém é&shté realizuar me institucione shtetérore, Operatori ekonomik do ta
vértetoje duke paraqitur Kontratén e nénshkruar me institucionin, te shogeruar me vertetimin e
realizimit te leshuar nga institucioni.

Kur shérbimi 1 ngjashém &shté€ realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do ta vértetojé
kété shérbim duke paraqitur faturat pérkatese tatimore t€ shitjes ku te shenohen datat, dhe te jete i
specifikuar sherbimi i kryer.

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, vlera e Kontratave t€ shérbimeve té ngjashme
té realizuara gjaté tre viteve té fundit, te jete né vleré jo me te vogel se 40% e fondit limit t€ véné
né dispozicion pér lotin qé oferton , ose né vleré jo me te vogel se 40% e shumés sé fondit limit té
véné né dispozicion pér lotet qe oferton).

Gjaté shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né sistemin elektronik KVO konstaton se operatori ekonomik
Rean 95 sh.p.k nuk ka arritur t& paraqges€ dokumentacio pér t€ déshmuar pérmbushjen e kontratés sé
ngjashme ¢ka bie né kundérshtim me kushtet e vecanta t&€ kualifikimit t€ kérkuar né DST.

N¢ shtojcén 9 shprehimisht pércaktohet se.... Rastet e mos-dorézimit t€ njé dokumenti, ose té
dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

N¢é kété rast K.V.O &shté e detyruar t€ zbatojé nenin 55 /2 t€ ligjit nr.9643,daté 20.11.2006”Pér
prokurimin Publik” né t€ cilén citohet se ...Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e
vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara ne
dokumentat e tenderit.
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Pra,pérfundimisht K.V.O gjykon se duhet t€ vlerésojé pérmbushjen e ¢do kriteri pér kualifikim qé
gjendet né DT dhe operatorét ekonomiké jane té detyruar t&€ pérgatitin ofertat dhe t€ paragesin t&
ploté dokumentacionin e kérkuar n€ DT.

Sé treti: Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur
elektronikisht nga Operatori Ekonomik “REAN 95” SHPK, konstatoi se, Operatori Ekonomik nuk
plotéson, Kriteret e Veganta t€ Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertés ekonomike té&
paraqitur nga Operatori Ekonomik éshté nén vlerén minimale té pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “’Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit
te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016
Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim™.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “REAN 95 SHPK, rezulton nen minimumin e lejuar te perllogaritur
nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se: “Né rrethana t€ jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund t€ jené mé t&
ulta sesa normat minimale, t€ specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

NE¢ rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim né€se ndodhet né rrethana té
jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: eLoti i dymbédhjeté: Mbikqyrja e
punimeve pér objektin: “Ndertim rrjet ujésjellési né bllokun e kufizuar nga rrugét "Lunxheria
,Durrési, Koka-Kola, Laknas*

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “REAN 95” SHPK é&shté i
paploté pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin ¢ manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit
te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354, date 11.05.2016”
Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim”, e shpall t€ pavlefshme kété ofert€ pasi nuk plotéson kérkesat e sa mé
Sipér.
Ujésjellés Kanalizime sh.a. Tirané NIPT L72320033P Adresa: Rruga e Kavajés Nr.133, Njésia administrative Nr.6,
Kodi postar 1027, Tirané, Shqipéri, Tel: 00 355 42240978, info@ukt.al.


mailto:info@ukt.al

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i1 késaj oferte n€ mbéshtetje t€ Nenit 53 pika 5, t&
Ligjit Nr. 9643, daté€ 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk ploté€son kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “XH&MILER”shpk me vleré t€ ofertés: 957,642
(néntéqind e pesédhjeté e shtaté mijé€ e gjashtéqind e dyzeté e dy) leke pa tvsh.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t&€ Nenit 53 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006,
“Pér Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe t€ Kreut VII Nenit 66 pikés 3 t& Vendimit t€ Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés sé paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si mé poshté vijon:

Sé¢ pari AK ka kérkuar né kriteret e pergjithshme t€ kualifikimit(deklaratén mbi plotésimin e
kritereve t€ pérgjithshme ..

Gjaté shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né sistemin elektronik KVO konstaton se operatori ekonomik
nuk ka arritur t€ paraqesé deklaratén mbi plotésimin e Kritereve té pérgjitshme pjesé e
dokumentave standarte t€ tenderit.

KVO konstaton gjithashtu se, nuk jemi n€ kushtet e nenit 53, pika 1, t€ ligjit nr. 9643, daté
20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar.

Prandaj, operatori ekonomik “XH&MILER”shpk duhej t€ dorézonte t€ gjithé dokumentacionin e
ofertés né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor, né
sistemin elektronik t€ prokurimeve para hapjes s€ ofertave. Neni 53/2 I LPP percakton qarte se , nuk
duhet t€ ofrohet apo lejohet asnjé ndryshim né€ pé€rmbajtjen e ofertés, pérfshiré ndryshimet né ¢mim
apo ndryshime q¢€ synojné t& kthejné nj€ oferté t&€ pavlefshme né t€ vliefshme.

Operatorét ekonomiké jané t&€ detyruar t€ pérgatisin oferta, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara
né dokumentat e tenderit, né ményré qé edhe vlerésimi té béhet né pérputhje me kété
dokumentacion.

Sé dyti: Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur
elektronikisht nga Operatori Ekonomik “XH&MILER”shpk, konstatoi se, Operatori Ekonomik nuk
plotéson, Kriteret e Veganta t€ Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertés ekonomike té
paraqitur nga Operatori Ekonomik éshté nén vlerén minimale té pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “’Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit

Ujésjellés Kanalizime sh.a. Tirané NIPT L72320033P Adresa: Rruga e Kavajés Nr.133, Njésia administrative Nr.6,
Kodi postar 1027, Tirané, Shqipéri, Tel: 00 355 42240978, info@ukt.al.


mailto:info@ukt.al

te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016
Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim™.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “XH&MILER”shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te perllogaritur
nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t& tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se: “Né rrethana t€ jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund t€ jené mé té
ulta sesa normat minimale, t€ specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

NE¢ rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim né€se ndodhet né rrethana té
jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: eLoti i dymbédhjeté: Mbikqyrja e
punimeve pér objektin: “Ndertim rrjet ujésjellési né bllokun e kufizuar nga rrugét "Lunxheria
,Durrési, Koka-Kola, Laknas*

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “XH&MILER”shpk &shté i
paploté pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit
te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354, date 11.05.2016”
Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim”, e shpall t€ pavlefshme kété ofert€ pasi nuk plotéson kérkesat e sa mé
Sipér.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té€ Ofertave nga shqyrtimi i1 késaj oferte n€ mbéshtetje t€ Nenit 53 pika 5, t&
Ligjit Nr. 9643, daté€ 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk ploté€son kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “NORD COMAT”SHPK me vleré té ofertés:
931,994.65 (néntéqind e tridhjeté e njé mijé e néntéqind e nénté€dhjeté e katér presje gjashtédhjeté e
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pesé) leke pa tvsh.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t&€ Nenit 53 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006,
“Pér Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe t€ Kreut VII Nenit 66 pikés 3 t& Vendimit t€ Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés sé paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si mé poshté vijon:

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “NORD COMAT”SHPK, konstatoi se, Operatori Ekonomik nuk plotéson,
Kriteret e Veganta t& Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertés ekonomike té paraqitur nga
Operatori Ekonomik €shté nén vlerén minimale t€ pérllogaritur nga Autoriteti Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “’Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit
te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016
Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje
dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “NORD COMAT”SHPK, rezulton nen minimumin ¢ lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t& tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se: “Né rrethana t€ jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund t€ jené mé té
ulta sesa normat minimale, t€ specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

NE¢ rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim né€se ndodhet né rrethana té
jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: eLoti i dymbédhjeté: Mbikqyrja e
punimeve pér objektin: “Ndertim rrjet ujésjellési né bllokun e kufizuar nga rrugét "Lunxheria
,Durrési, Koka-Kola, Laknas*

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “NORD COMAT”SHPK &shté
1 paploté pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe
udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354, date
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11.05.2016” Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, e shpall t€ pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat
e sa mé sipér.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti 1 prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i1 késaj oferte n€ mbéshtetje t€ Nenit 53 pika 5, t&
Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall t€ pavlefshme kété oferté pasi nuk ploté€son kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé, Operatorin Ekonomik “INFRATECH”
sh.p.k, me administrator Zj.Filjana Veizaj, me numér Nipt-i K91628001D me adresé: Rruga Him
Kolli, ZK 8390, Tiran€., me vleré t€ ofertés: 977,896.07 (néntéqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e
tetéqind e néntédhjeté e gjashté presje zero shtat€) leke pa tvsh, se €shté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a me adres¢ Rruga e
Kavajés Nr.133, Njésia administrative Nr.6, Kodi postar 1027, Tiran€, Shqipéri, me nr tel: +355 4
2225572, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtédhjeté)
dit€ve nga dita e marrjes t€ kétij njoftimi.

NE¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi 1 kontratés, do t€ konfiskohet
sigurimi 1 ofert€s suaj (nése &shté kérkuar) si¢ parashikohet n€ nenin 58 té Ligjit nr.9643 daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né€ daté 18.07.2019

Ankesa: Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
REDI MOLLA

Né mungesé, me porosi
ZV/DR/ E PERGJITHSHME
EVIS GJEBREA
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